
WYŻSZA WYDAJNOŚĆ 
I JAKOŚĆ PRODUKTU 
Jak technologie Kraton Performance Polymers, Inc. 
i działu olejów procesowych Shell łączą się, by zaoferować 
dodatkowe korzyści producentom żeli wypełniających do 
światłowodów i samych światłowodów 

OLEJE PROCESOWE SHELL 



Większa czystość
Oleje Shell Risella X zawierają dużą ilość węglowodorów 
parafinowych. Są bardzo czyste, co zapewnia kluczowe dla 
wielu zastosowań własności:
n są bezbarwne;
n niemal nie posiadają zapachu;
n praktycznie nie zawierają siarki, azotu i związków
   aromatycznych;
n mają niezwykle wąski zakres rozkładu węglowodorów.

DEMONSTRACJA PRZEWAGI
Oleje białe, jakich zwykle używa się w żelach do kabli 
światłowodowych, rafinuje się z ropy naftowej. Chociaż związki 
aromatyczne usuwa się na etapie przetwarzania końcowego, oleje 
mineralne mogą zawierać dużą liczbę różnych substancji, np. 
parafiny, izoparafiny i około 30% naftenów. Natomiast oleje Shell 
Risella X, które syntetyzowane są z gazu ziemnego, nie zawierają 
związków aromatycznych i mają niską zawartość naftenów. 
Podobnie jak mineralne oleje białe, oleje GTL Shell Risella są 
bezbarwne jak woda, mają wysoki punkt zapłonu i dobrą stabilność 
– jednocześnie oferują wysoki wskaźnik lepkości oraz niską
temperaturę płynięcia.

Kraton i dział olejów procesowych Shell połączyły swoją wiedzę 
i doświadczenie, wspólnie opracowując nową generację żeli do 
kabli światłowodowych, oferujących producentom żeli i kabli 
lepszą wydajność procesów i jakość produktów.

Rygorystyczne testy wykazały wydajnościowe zalety żeli 
wykonanych przy użyciu oleju Shell Risella X 420 
i uwodornionego polimeru KratonTM.

ŻELE DO ŚWIATŁOWODÓW
Producenci kabli światłowodowych stosują żel na bazie oleju do 
zalewania sztywnych rurek osłaniających włókna optyczne. Rurki 
te są upakowywane w wiązki, a następnie ponownie zalewa się 
je żelem i zamyka w płaszczu zewnętrznym, tworząc kabel 
światłowodowy. Żel musi wykazywać właściwości tiksotropowe: 
po intensywnym wymieszaniu łatwo płynąć na miejsce wewnątrz 
kabla, a w miejscu docelowym stawać się lepkim, by chronić 
włókna. Musi być również wolny od zanieczyszczeń, które 
mogłyby pogorszyć wydajność światłowodu, oraz cechować się 
stabilnością właściwości – i nie wyciekać.

Doskonała wydajność w wybranych zastosowaniach
Oleje Shell Risella X to syntetyczne oleje procesowe oferujące 
wyjątkową kombinację cech sprzyjających wydajności w ich 
zastosowaniach:
n niska lotność;
n niski punkt płynięcia;
n wysoki punkt zapłonu; 
n wysoki wskaźnik lepkości;
n znakomita stabilność koloru – UV i termiczna.

SHELL RISELLA X: OLEJE PROCESOWE NOWEJ GENERACJI
Oleje Shell Risella X produkowane są w zakładzie Shell Pearl GTL w Katarze, który prowadzi prace badawczo-
rozwojowe już od czterech dekad. Jest to również największe na świecie źródło produktów GTL.

NOWA PRZEWAGA KONKURENCYJNA
– Rynek światłowodów jest konkurencyjny – podkreśla Sandrine Duc, która kieruje działem ds. rozwoju
sprzedaży Performance Products firmy Kraton Performance Polymers Inc. – By sprostać rosnącym
oczekiwaniom klientów, producenci kabli światłowodowych muszą w wydajny sposób dostarczać
niezawodne produkty wysokiej jakości, które będą się znakomicie sprawdzać w różnych warunkach.
Producenci żelów do światłowodów mierzą się z podobnymi oczekiwaniami: również dążą do maksymalizacji
produktywności oraz podnoszenia wydajności procesów oraz samych produktów.
– Połączenie naszych polimerów i olejów Shell Risella X zapewnia znakomite polepszenie wydajności
procesu oraz jakości produktu. To również możliwość zapewnienia nowej przewagi konkurencyjnej zarówno
producentom kabli, jak i żeli.



ZWIĘKSZONA WYDAJNOŚĆ PROCESÓW
Testy wykazują, że żel na bazie Shell Risella X ma niższą lepkość 
przy ścinaniu niż konkurencyjny żel na bazie oleju mineralnego o 
takim samym 8-proc. stężeniu uwodornionego polimeru KratonTM. Dla 
producentów żelu oznacza to łatwiejsze mieszanie, a dla 
producentów kabli – szybsze napełnianie.

Pomimo niższej lepkości oleju Shell Risella X przy niskich szybkościach 
ścinania do wytworzenia żelu bez śladów wyciekania oleju 
wystarczała ta sama objętość polimeru Kraton w standardowych 
procedurach testowych (24 godziny w temperaturze 100°C) – patrz 
Ilustracja 1.

WYŻSZA JAKOŚĆ PRODUKTU
Oleje zawierające zanieczyszczenia lub podatne na degradację mogą 
przyczynić się do wytworzenia żeli, które pogarszają wydajność 
gotowych przewodów światłowodowych. 

Oleje Shell Risella X wytwarza się w technologii GTL – są wyjątkowo 
czyste w porównaniu z konwencjonalnymi mineralnymi olejami białymi 
(ilustracja 2). Cechują się również wyższą stabilnością koloru (UV 
i termiczną), kompatybilnością z polimerami i niższą temperaturą 
płynięcia. Wszystkie te właściwości zapewniają żelom na bazie Shell 
Risella X czystość i stabilność wymaganą przez producentów kabli 
światłowodowych. którzy chcą dostarczać produkt wysokiej 
niezawodności i wysokiej jakości.

Żel na bazie oleju mineralnego, 105°C 

Żel na bazie oleju mineralnego, 130°C

Żel na bazie oleju mineralnego, 160°C
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Szybkość ścinania, sek.-1Źródło: Kraton

Niższa lepkość 
przy ścinaniu

ILUSTRACJA 1: ZWIĘKSZONA WYDAJNOŚĆ. Dzięki niższej lepkości 
przy wysokich szybkościach ścinania żel na bazie Shell Risella X jest 
łatwiejszy w mieszaniu i napełnianiu rurek przewodów w porównaniu 
z żelem na bazie oleju mineralnego. Różnica staje się jeszcze 
wyraźniejsza przy bardzo wysokich szybkościach ścinania. Chociaż żel 
na bazie Shell Risella X ma niższą lepkość przy niskich szybkościach 
ścinania, nie zaobserwowano wycieków oleju, co świadczy o stabilności 
żelu. Wyniki są spójne przy różnych temperaturach mieszania.
Źródło: Kraton 

ILUSTRACJA 2: CZYSTOŚĆ KLASY MEDYCZNEJ. Zanieczyszczenia 
mogą obniżyć jakość produktu. Zawartość wielopierścieniowych 
węglowodorów aromatycznych (PAH) w olejach Shell Risella X jest 
porównywalna z certyfikowanymi olejami białymi do zastosowań 
medycznych. Do produkcji żeli światłowodowych wykorzystuje się zwykle 
oleje mineralne grupy III. 
Źródło: Shell 

UWAGI I ZALECENIA
Procedura mieszania i testowania zastosowana w testach 
n Jeśli nie wskazano inaczej, mieszanki przygotowano  poprzez
   mieszanie w mieszalniku typu Silverson typu rotor/stator przez ok. 35
   min. przy 2500 obr./min. w temperaturze 130°C. Wszystkie
   formulacje zawierały również 0,2% wag. Irganox 1010.
n Lepkość żeli mierzono wiskozymetrem stożkowo-płytkowym
   Brookfield DV-II+ Pro w temp. 25°C przy użyciu wrzeciona
   stożkowego CPA-52Z.
n Odporność na wyciekanie oleju mierzono umieszczając około 20 g
   żelu na stożkowym metalowym sicie, zawieszając sito nad
   wytarowaną zlewką w piecu w temp. 100°C na 24 godziny 
   i mierząc ilość oleju, który spływał z sita do zlewki. 

Zalecenia w zakresie warunków procesu 
Do mieszania uwodornionego polimeru KratonTM i oleju Shell Risella X zaleca 
się następujące urządzenia i parametry: 
n Mieszalnik szybkoobrotowy (typu Silverson);
n 2000–6000 obr./min. dla mieszalnika szybkoobrotowego, 50–300
   obr./min. dla mieszadła wolnoobrotowego;
n 120–150°C dla każdego miksera;
n Stężenie polimeru 8–12% wag.;
n Czas mieszania od ~30 min do 1 godz. w przypadku miksera 
   szybkoobrotowego; 2–12 godz. w przypadku miksera wolnoobrotowego.
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*Jeśli wartość <0.001mg/kg 
do podsumowania liczy się 
0,001.

Użyte oleje mają 
porównywalne lepkości 
w temperaturze testowej

Shell Risella X 430
Shell Risella X 415

Medyczny olej biały
Olej grupy III

Źródło: Shell

Żel na bazie Shell Risella X,  105°C 

Żel na bazie Shell Risella X,  130°C

Żel na bazie Shell Risella X,  160°C



OLEJE SHELL RISELLA X 
PRODUKOWANE SĄ W ZAKŁADZIE 
SHELL PEARL GTL W KATARZE, KTÓRY 
PROWADZI PRACE BADAWCZO-
ROZWOJOWE JUŻ OD CZTERECH 
DEKAD. JEST TO RÓWNIEŻ 
NAJWIĘKSZE NA ŚWIECIE ŹRÓDŁO 
PRODUKTÓW GTL.

WARTO DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ: 
ZACHĘCAMY DO ROZMOWY Z DZIAŁEM 
OLEJÓW PROCESOWYCH SHELL 
Jeśli byliby Państwo zainteresowani uwypukleniem 
i wzmocnieniem atutów swoich produktów, zachęcamy do 
rozmowy z nami o korzyściach, jakie oleje procesowe Shell 
Risella X mogą przynieść Państwa firmie.

https://www.shell.pl/klienci-biznesowi/
srodki-smarne/process-oils.html www.kraton.com/products/coatings/industrial_oil_gels

KRATON 
Kraton Performance Polymers, Inc. to wiodący światowy 
producent polimerów technicznych stosowanych w celu 
poprawy wydajności produktów z praktycznie każdego 
obszaru naszego życia. W Kraton w latach 60. opisano 
chemię kopolimerów blokowych styrenu. Kraton ma ponad 50-
letnią historię innowacji będących motorem rozwoju swoich 
klientów. 

Kraton posiada rozbudowane portfolio polimerów 
podnoszących wartość produktów. Znajdują one rozmaite 
zastosowania, w tym w artykułach higieny osobistej, klejach 
i powłokach, elektronice, materiałach medycznych, 
komponentach motoryzacyjnych oraz materiałach brukarskich 
i dekarskich. Kraton oferuje swoje produkty zróżnicowanej grupie 
ponad 800 klientów w ponad 60 krajach na całym świecie, 
współpracując z nimi w zakresie niestandardowych rozwiązań 
specyficznych problemów.

OLEJE PROCESOWE SHELL
Shell jest jednym z wiodących producentów olejów procesowych 
– ma ponad 25-letnie doświadczenie w branży olejów
procesowych. Wiemy, jak ważną rolę w Państwa produktach
i operacjach pełnią oleje procesowe.

Wiemy też, że najważniejsza jest jakość tych niezbędnych 
olejów – a stosowanie olejów procesowych o konsekwentnie 
wysokiej jakości może istotnie wpływać na sukces Państwa firmy.

Niezależnie od Państwa potrzeb i zastosowań, Shell zapewnia 
pełną gamę olejów procesowych. Klienci z wielu różnych branż 
odnieśli korzyści stosując oleje procesowe Shell. Oferujemy 
również konsultacje z ekspertami i doradztwo techniczne, 
by wychodzić naprzeciw Państwa potrzebom biznesowym.

Wersja 1Dane przedstawione dla klas olejów Shell Risella X są danymi typowymi dla bieżącej produkcji. O ile przyszła produkcja będzie zgodna ze specyfikacją Shell, mogą występować różnice w zakresie tych własności.




